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Ny formidlingschef Ny formidlingschef 

1. december 2022 begyndte 1. december 2022 begyndte 
Ella Paldam som ny formidElla Paldam som ny formid
lingschef på Science Mu selingschef på Science Mu se
erne. I den anledning fangede erne. I den anledning fangede 
StenomusenStenomusen Ella til et lille,  Ella til et lille, 
men dybdeborende, interview men dybdeborende, interview 
lige før starten på det nye lige før starten på det nye 
job. job. 

For at lære Ella lidt at kende For at lære Ella lidt at kende 
har vi spurgt til hendes baghar vi spurgt til hendes bag
grund og forventninger.grund og forventninger.

Hvad er din uddannelse?Hvad er din uddannelse?
“Jeg har læst religionsviden“Jeg har læst religionsviden
skab og skrevet ph.d. om skab og skrevet ph.d. om 
 indianere i Californien, og  indianere i Californien, og 
hvordan de er i gang med at hvordan de er i gang med at 
få pustet nyt liv i deres indfå pustet nyt liv i deres ind
fødte traditioner. Jeg har bl.a. fødte traditioner. Jeg har bl.a. 
også lavet en historisk analyogså lavet en historisk analy
se af religionens historie i se af religionens historie i 
Danmark. Jeg tror, min interDanmark. Jeg tror, min inter
esse for religion kommer fra esse for religion kommer fra 
mine mange møder med anmine mange møder med an
dre kulturer rundt om i verdre kulturer rundt om i ver
den, som vækkede nysgerrigden, som vækkede nysgerrig
heden i mig.”heden i mig.”

Hvor har du tidligere  Hvor har du tidligere  
arbejdet?arbejdet?
“Efter mine studier kom jeg “Efter mine studier kom jeg 
til Interacting Mind Center, til Interacting Mind Center, 

Foto: Foto: Charlotte Trolle Olsen.Charlotte Trolle Olsen.
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hvor jeg har arbejdet med hvor jeg har arbejdet med 
leg, læring og samskabelse i leg, læring og samskabelse i 
samarbejde med erhvervssamarbejde med erhvervs
virksomheder i Billund og virksomheder i Billund og 
med støtte fra bl.a. Carlsmed støtte fra bl.a. Carls
berg og Lego. Dette førte så berg og Lego. Dette førte så 
videre til mit arbejde med videre til mit arbejde med 
Collabo Learn, hvor jeg i Collabo Learn, hvor jeg i 
samarbejde med skoler i samarbejde med skoler i 
Aarhus har undersøgt, hvorAarhus har undersøgt, hvor
dan leg og udforskning kan dan leg og udforskning kan 
understøtte social læring understøtte social læring 
hos autistiske børn. Vi har hos autistiske børn. Vi har 
undersøgt, hvordan man undersøgt, hvordan man 
kan kommunikere med ankan kommunikere med an
det end ord, og det er ud af det end ord, og det er ud af 
alt dette, den aktuelle kugalt dette, den aktuelle kug
lebane på Steno Museet er lebane på Steno Museet er 
udsprunget. Her kan man udsprunget. Her kan man 
nemlig kommunikere med nemlig kommunikere med 
hænderne, og det giver flere hænderne, og det giver flere 
børn mulighed for at få sobørn mulighed for at få so
ciale erfaringer.”ciale erfaringer.”

Hvad er det vildeste, du Hvad er det vildeste, du 
har lavet i dit liv?har lavet i dit liv?
“Set i bakspejlet, så er det “Set i bakspejlet, så er det 
nok, at jeg som 6årig rejste nok, at jeg som 6årig rejste 
med min familie til Chile, med min familie til Chile, 
fordi min far skulle på fordi min far skulle på 
forskningsophold. Men vi forskningsophold. Men vi 
tog jo ikke bare en flyver – tog jo ikke bare en flyver – 
nej, vi kørte til Genova, og nej, vi kørte til Genova, og 
så sejlede vi med containerså sejlede vi med container
skib til Rio de Janeiro og skib til Rio de Janeiro og 
kørte derefter hele vejen til kørte derefter hele vejen til 
Chile i et gammelt, orange Chile i et gammelt, orange 
folkevognsrugbrød. På hele folkevognsrugbrød. På hele 
turen læste min bror turen læste min bror Ringe-Ringe-
nes Herrenes Herre højt for os. Jeg  højt for os. Jeg 

begyndte derfor i skole i begyndte derfor i skole i 
Chile på en international Chile på en international 
skole. Så det var vel egentskole. Så det var vel egent
lig lidt vildt, nu jeg tænker lig lidt vildt, nu jeg tænker 
over det.”over det.”

Hvad er dit favoritsted på Hvad er dit favoritsted på 
Science Museerne?Science Museerne?
“Åh, den er svær. Altså, jeg “Åh, den er svær. Altså, jeg 
er kommet meget i Vækster kommet meget i Vækst
husene med mine børn, og husene med mine børn, og 
det føles jo som en gave at det føles jo som en gave at 
kunne besøge det, når man kunne besøge det, når man 
vil, og så lang eller kort tid, vil, og så lang eller kort tid, 
man har lyst. Og som aarman har lyst. Og som aar
husianer er jeg jo kommet husianer er jeg jo kommet 
på Steno Museet gennem på Steno Museet gennem 
min barndom, og der har min barndom, og der har 
pestlægen og pendulet altid pestlægen og pendulet altid 
skabt fascination og unskabt fascination og un
dring i mig. De er jo nærdring i mig. De er jo nær
mest helt ikoniske.” mest helt ikoniske.” 

Hvad glæder du dig mest Hvad glæder du dig mest 
til i dit nye arbejde?til i dit nye arbejde?
“Jeg glæder mig allermest “Jeg glæder mig allermest 
til samarbejdet med mine til samarbejdet med mine 
kommende kolleger og til  kommende kolleger og til  
at bringe læringsmodellen at bringe læringsmodellen 
endnu mere i spil. Der er endnu mere i spil. Der er 
 allerede så mange gode ting  allerede så mange gode ting 
i gang på Science Museeri gang på Science Museer
ne. Og så glæder jeg mig ne. Og så glæder jeg mig 
også rigtig meget til samarogså rigtig meget til samar
bejdet med studenterforbejdet med studenterfor
midlerne – det har været midlerne – det har været 
utroligt berigende at samarutroligt berigende at samar
bejde med dem om kuglebejde med dem om kugle
banen.”banen.”

Charlotte Trolle OlsenCharlotte Trolle Olsen
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